環廃第447号
令和２年１月８日
産業廃棄物排出事業者　様

静岡県くらし・環境部環境局

廃棄物リサイクル課長
令和元年度産業廃棄物排出事業者を対象とした静岡県産業廃棄物適正処理推進研修会
の開催について

　このたび、産業廃棄物の適正処理に係る研修会を下記のとおり開催しますので、是非とも参加くださいますよう御案内申し上げます。
記

１　開催日時及び会場

	地区
	開催日時
	会　場
	定 員

	西部
	令和２年２月21日（金）

14：00～16：30
	アクトシティ浜松　コングレスセンター

52、53、54会議室（浜松市中区板屋町111－１）
	100名

	中部
	令和２年２月26日（水）

14：00～16：30
	静岡県男女共同参画センター　大会議室

（静岡市駿河区馬渕一丁目17番１号）
	100名

	東部
	令和２年３月３日（火）

14：00～16：30
	プラサヴェルデ　301、302会議室
（沼津市大手町一丁目１番４号）
	100名

※過去実施していた多量排出事業者を対象とした研修会については、当該研修会と統合しました。
※会場には受講者専用駐車場がありませんので、電車等の公共交通機関又は近隣の有料駐車場を御利用ください。なお、有料駐車場を御利用の際は、各自で料金を負担願います。
２　研修内容　※内容は一部変更になる場合があります。
(1) 産業廃棄物の適正処理推進について（外部講師）
・プラスチック処理等最新の国内外の廃棄物に係る動向について

・産業廃棄物処理の実務（委託契約、マニフェスト、実地確認等）に関する参考情報について
(2) ＰＣＢ廃棄物の適正処理について
(3) 電子マニフェスト登録の一部義務化について
(4) 定期報告について
(5) 静岡県海洋プラスチックごみ防止「６Ｒ県民運動」について　等
３　参加申込方法

参加申込みに際しては、県廃棄物リサイクル課のホームページから申し込んでください。Ｅメール又はファックスでも申込可能です。

Ｅメール又はファックスで申し込む場合、表題を「産業廃棄物排出事業者向け研修会参加申込み」とし、参加会場、事業者名（フリガナ）、出席者名（フリガナ）、連絡先電話番号を記載の上、下記メールアドレス又はファックス番号宛てお送りください（様式は任意です）。

なお、各会場の定員（100名）に達し次第、締め切りますので御承知おきください。
４　参加費

　　無料
  担　当　産 業 廃 棄 物 班

　電　話　０５４－２２１－２４２３
ＦＡＸ　０５４－２２１－３５５３
E-mail　hai＠pref.shizuoka.lg.jp